
Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2014 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012000233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Kroll Indústria de
Móveis Ltda - EPP; Empenho: 2013NE001533 de 30/12/2013, no
valor de R$ 5.280,00, Objeto: Aquisição de mobiliário - JFCE; Am-
paro Legal: ARP 43/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Casa Forte Im-
portação e Exportação Ltda - EPP; Empenho: 2013NE001534 de
30/12/2013, no valor de R$ 34.874,40, Objeto: Aquisição de mo-
biliário - SJCE; Amparo Legal: ARP 40/2013 decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2315/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Teck Flex Co-
mércio de Móveis Ltda - ME; Empenho: 2013NE001535 de
30/12/2013, no valor de R$ 34.972,50, Objeto: Aquisição de mo-
biliário - SJCE; Amparo Legal: ARP 58/2013 decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 27/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2080/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: R N Lopes da
Silva - ME; Empenho: 2013NE001536 de 30/12/2013, no valor de R$
68.176,50, Objeto: Aquisição de mobiliário - SJCE; Amparo Legal:
ARP 36/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º 23/2013 da JFCE;
Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Des-
pesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2751/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Aurus Comercial e
Distribuidora Ltda; Empenho: 2013NE001537 de 30/12/2013, no va-
lor de R$ 8.901,52, Objeto: Aquisição de mobiliário - turma recursal;
Amparo Legal: Adesão a ARP 23/2013 decorrente do Pregão Ele-
trônico n.º 09/2013 do CNJ; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2080/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: R N Lopes da
Silva - ME; Empenho: 2013NE001538 de 30/12/2013, no valor de R$
34.039,50, Objeto: Aquisição de mobiliário - Turma Recursal; Am-
paro Legal: ARP 36/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
23/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2315/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Teck Flex Co-
mércio de Móveis Ltda - ME; Empenho: 2013NE001539 de
30/12/2013, no valor de R$ 10.491,75, Objeto: Aquisição de mo-
biliário - Turma Recursal; Amparo Legal: ARP 58/2013 decorrente
do Pregão Eletrônico n.º 27/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Kroll Indústria de
Móveis Ltda - EPP; Empenho: 2013NE001540 de 30/12/2013, no
valor de R$ 660,00, Objeto: Aquisição de mobiliário - Turma Re-
cursal; Amparo Legal: ARP 43/2013 decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Móveis Belo In-
dústria e Comércio Ltda; Empenho: 2013NE001541 de 30/12/2013,
no valor de R$ 13.414,50, Objeto: Aquisição de mobiliário - Turma
Recursal; Amparo Legal: ARP 39/2013 decorrente do Pregão Ele-
trônico n.º 22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Movenord - Mó-
veis do Nordeste Ltda; Empenho: 2013NE001542 de 30/12/2013, no
valor de R$ 738,00, Objeto: Aquisição de mobiliário - Turma Re-
cursal; Amparo Legal: ARP 42/2013 decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Daniela Tuler San-
tos de Oliveira - ME; Empenho: 2013NE001543 de 30/12/2013, no
valor de R$ 849,90, Objeto: Aquisição de bebedouro - turma recursal;
Amparo Legal: ARP 44/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2083/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Dricos Móveis e
Eletrodomésticos Ltda; Empenho: 2013NE001544 de 30/12/2013, no
valor de R$ 2.136,00, Objeto: Aquisição de bebedouro - turma re-
cursal; Amparo Legal: ARP 45/2013 decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 22/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2583/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: L.B.F. Gatti-ME;
Empenho: 2013NE001545 de 30/12/2013, no valor de R$ 124.466,46,
Objeto: aquisição de equipamentos de processamento de dados; Am-

paro Legal: ARP 62/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
34/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2583/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: L.B.F. Gatti-ME;
Empenho: 2013NE001546 de 30/12/2013, no valor de R$ 12.450,00,
Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados; Am-
paro Legal: ARP 62/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
34/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 3146/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Releecun Comér-
cio & e Serviços Ltda - ME; Empenho: 2013NE001547 de
30/12/2013, no valor de R$ 2.440,00, Objeto: Aquisição de equi-
pamento de processamento de dados; Amparo Legal: ARP 61/2013
decorrente do Pregão Eletrônico n.º 35/2013 da JFCE; Programa de
Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Arpsist Serviços de Engenharia Ltda -

EPP; Empenho: 2013NE001581 de 31/12/2013, no valor de R$
34.980,00, Objeto: Aquisição de material de processamento de dados;
Amparo Legal: ARP 37/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
37/2013 da JFAL; Programa de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001;
Elemento de Despesa: 3390.30.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Arpsist Serviços de Engenharia Ltda -

EPP; Empenho: 2013NE001582 de 31/12/2013, no valor de R$
296.500,00, Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de
dados; Amparo Legal: ARP 37/2013 decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 37/2013 da JFAL; Programa de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2583/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: L.B.F. Gatti - ME;
Empenho: 2013NE001583 de 31/12/2013, no valor de R$ 105.599,84,
Objeto: Aquisição de equipamento de processamento de dados; Am-
paro Legal: ARP 62/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
34/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2583/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: L.B.F. Gatti - ME;
Empenho: 2013NE001584 de 31/12/2013, no valor de R$ 400,00,
Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados; Am-
paro Legal: ARP 62/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
34/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2751/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Aurus Comercial e
Distribuidora Ltda; Empenho: 2013NE001611 de 31/12/2013, no va-
lor de R$ 1.112,69, Objeto: Aquisição de mobiliário - SJCE; Amparo
Legal: Adesão a ARP 23/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
09/2013 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 4490.52.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2583/2013;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Hewlett-Packard
do Brasil Ltda; Empenho: 2013NE001623 de 31/12/2013, no valor de
R$ 200.000,00, Objeto: Aquisição de microcomputadores; Amparo
Legal: ARP 60/2013 decorrente do Pregão Eletrônico n.º 34/2013 da
JFCE; Programa de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001; Elemento de
Despesa: 4490.52.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014

A Justiça Federal no Ceará torna público que no dia
30/01/2014, às 14 horas, hora local, na Subseção Judiciária de Qui-
xadá-Ce, situada na Rua José Jucá, 75, Centro, Quixadá/CE, fará
repetição da licitação na modalidade pregão, na sua forma presencial,
pelo sistema de registro de preços, para aquisição de água mineral
natural sem gás para abastecimento daquela Subseção. Cópias do
Edital poderão ser obtidas no endereço acima de segunda a sexta-
feira, no horário das 09 às 18 horas, ou através do site www.jf-
ce.jus.br. Informações pelo tel. (85) 3521-2715.

Fortaleza, 17 de janeiro de 2014.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

No extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2012, per-
tinente ao Processo Administrativo 1298/2012, publicado em
17/01/2014, no D.O.U. nº 12, Seção 3, página 239, onde se lê:
"Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2012"; leia-se, "Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2012".

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2013

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
690/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Re-
ferência tem por objeto o registro de preços, por 48 (quarenta e oito)
meses, de circuitos de comunicação, formando uma rede de serviços
de telecomunicações, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol
Label Switching), com capacidade para prover tráfego de dados, voz
e imagem entre as unidades (Sede e Subseções) da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Pernambuco (JFPE)

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2014) 090009-00001-2013NE000264

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 090011

Nº Processo: 1625/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de unidades de refrigeração de ar Total de Itens Licitados:
00014. Edital: 20/01/2014 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59.
Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho ARA-
CAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 20/01/2014 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/02/2014
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/01/2014) 090011-00001-2013NE000087

PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 090011

Nº Processo: 2128/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ccontratação
de empresa especializada na área de instalação de condicionadores de
ar, a fim de realizar o referido serviço em duas centrais do modelo
20TR 3F HITACHI RVT200CP RTC Nº de série: 200CP
2XRCC110CS KCO0054 KCO0041, que serão acomodadas no 3º e
4º andar do Fórum Ministro Geraldo Barreto Sobral, localizado na
Av. Dr. Carlos Rodrigues Cruz, 1500, Capucho, Aracaju/SE, de acor-
do com as especificações detalhadas no Termo de Referência - Anexo
I. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/01/2014 de 09h00 às
12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da
Cruz, 1500 - Capucho ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a
partir de 20/01/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 04/02/2014 às 10h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 17/01/2014) 090011-00001-2013NE000087

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 58, DE 16 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições es-
tipuladas no Edital do Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados
finais foram homologados no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011,
com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174,
torna público e convoca para entrar em exercício o seguinte candidato
aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
19º lugar: PAULO SANDRO MARTINS
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

JOSÉ MARTONIO ALVES COELHO

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 08/01/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços es-
pecializados de hospedagem de web sites (hosting) em serviços de-
dicados e gerenciados, disponibilidade por meio de infraestrutura fí-
sica segura, com fornecimentos de soluções de segurança IP e serviço
de conectividade com a Internet para o Conselho Federal de Enfer-
magem, conforme especificações e condições discriminadas no Termo
de Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
20/01/2014 das 09h00 às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9
Asa Norte/brasilia BRASILIA - DF.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-20T06:14:17-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




